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[bookmark: Par1997]ПЛАНИРУЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
ОДИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
«РАЗВИТИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВЕННОГО КОМПЛЕКСА  И СИСТЕМЫ УПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ ОДИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ»


	№ 
п/п
	Задачи,          
направленные на  
достижение цели  
	Планируемый объем финансирования на решение данной задачи из бюджета Одинцовского муниципального района (тыс.руб.)
	Планируемый объем финансирования на решение данной задачи из бюджета Московской области (тыс.руб.)
	Количественные и качественные целевые показатели,           
характеризующие       
достижение цели и решение задач      
	Единица    
измерения  
	Базовое   
значение  
показателя  на 01.10.2016
	Планируемое значение     
показателя по годам      
реализации программы     

	
	
	
	
	
	
	
	2017 г. 

	2018 г.
	2019 г. 
	2020г.
	2021г.

	1.
	Совершенствование  системы управления и распоряжения муниципальным имуществом
	Целевой индикатор задачи 1: Наращивание собственности муниципального образования «Одинцовский муниципальный район Московской области» 
	единица
	2156
	2050
	2100
	2150
	2200
	2250

	1.1
	
	




8 000,0
	0
	Удельный вес объектов муниципального имущества, прошедших  техническую инвентаризацию и постановку на государственный кадастровый учет, в общем числе объектов муниципального имущества
	процент
	86
	100
	100
	100
	100
	100

	1.2
	
	
	
	Относительное количество объектов капитального строительства, выявленных в целях вовлечения в хозяйственный и налоговый оборот, к данным государственного кадастра недвижимости
	процент
	0,04
	5
	5
	5
	5
	5

	1.3
	
	
	
	Процент оформления земельных участков и объектов недвижимости в муниципальную собственность от количества объектов, находящихся в реестре муниципальной собственности  
	процент
	86
	100
	100
	100
	100
	100

	2.

	Формирование эффективной структуры  муниципального имущества
	Целевой индикатор задачи 2:
«Сумма поступлений в бюджет района доходов от сдачи в аренду имущества (за исключением земельных участков), находящегося в муниципальной собственности,  включая средства от продажи права аренды» 
	тыс. руб.
	181 111
	70 000
	50 000
	50 000
	50 000
	50 000

	2.1
	
	












32 318,75
	












0
	Доходы от сдачи в аренду, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Одинцовский муниципальный район Московской области»
	процент
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	100
	100
	100
	100
	100

	2.2
	
	
	
	Сумма поступления от  арендной платы за земельные участки, включая средства от продажи права аренды и поступления от взыскания задолженности по арендной плате
	тыс. руб.
	855 454

	1349650
	1349650
	1349650
	1349650
	1349650


	2.3
	
	
	
	Сумма максимально допустимой задолженности по арендной плате за земельные участки в консолидированном бюджете района
	тыс. руб.
	1445431
	1011802
	708261
	495783
	495783
	495783

	2.4
	
	
	
	Сумма поступлений от приватизации недвижимого имущества
	тыс. руб.
	521 330
	460000
	236147
	171662
	171662
	171662

	3.
	Совершенствование структуры имущественных комплексов муниципальных унитарных предприятий и системы управления ими.
	Целевой индикатор задачи 3:
«Оптимизация числа муниципальных унитарных предприятий»
	единица
	8
	6
	0
	0
	0
	0

	3.1
	
	В пределах средств, выделенных на содержание Комитета по 
управлению муниципальным имуществом  
	
	Удельный вес прибыльных муниципальных унитарных предприятий в общем количестве муниципальных унитарных предприятий
	%
	50
	100
	0
	0
	0
	0

	4.
	Повышение инвестиционной привлекательности муниципального района
	
	
	да
	да
	да
	да
	да
	да

	4.1
	
	В пределах средств, выделенных на содержание Комитета по 
управлению муниципальным имуществом  
	
	Количество объектов муниципального имущества, предполагаемых к передаче предпринимателям по концессионным соглашениям
	единица
	0
	1
	1
	1
	1
	1

	4.2
	
	
	
	Удельный вес объектов муниципального имущества, переданных предпринимателям по концессионным соглашениям, в общем числе объектов муниципального имущества

	процент
	0
	0
	0
	0,08
	0,08
	0,08

	5.
	Обеспечение деятельности Комитета по управлению муниципальным имуществом
	197 964,902
	61 400,0
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ИТОГО:
	238 283,652
	61 400,0
	
	
	
	
	
	
	
	


                                        
                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
Председатель Комитета                                                                                                                                                                                            Д.В.Гинтов
